
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 35. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

konaného ve středu 29. ledna 2020 v 15:00 hodin 

 

v Becherově vile Karlovy Vary 

 

Přítomni: MUDr. Jan Svoboda, Ing. Václav Benedikt, Ing. Zdeněk Uhlíř, Igor Jirsík, 

Bc. Marta Márová, Ondřej Skorka, PhDr. Oleg Kalaš, Markéta Monsportová 

(odchod v 16.11 h), Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Luboš Pastor 

 

Nepřítomni: Oto Teuber, Mgr. Jaroslava Pokludová 

 

Ostatní zúčastnění:  Martin Hurajčík, Mgr. Veronika Vodičková, Mgr. Jana Těžká, Ing. Romana 

Štecová 

 

 

Předseda komise MUDr. Jan Svoboda zahájil zasedání v 15.06 hod. Zasedání komise bylo 

ukončeno v 16.45 hod.  

 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání: 

 

 Program zasedání:   

1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomného hosta 

2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

3. Připomínkování textu koncepční části Koncepce památkové péče Karlovarského kraje  

- staženo 

4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

5. Různé 

6. Závěr 

 

 

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomného hosta 

 

Usnesení č. 253/1/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 schvaluje program 35. zasedání a účast přítomného hosta  

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



 2 

Ad 2. Informace z OKPPLaCR 

 

Martin Hurajčík, náměstek hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast dopravy, silničního 

hospodářství, kultury a památkové péče přivítal všechny přítomné. 

 

Mgr. Jana Těžká  

 

- informovala o dotačních programech na odboru KPPLaCR. Jedná se o tři dotační programy, a to: 

 - Obnova a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí –     

         alokace 12 mil. Kč, maximální finanční výše na jednu žádost činí 500 tis. Kč + spoluúčast.  

         Tento dotační titul otevřen od 28. 1. 2020 do 3. 2. 2020. Nově založen zásobních čekajících  

         žadatelů. 

 - Podpora kulturních aktivit – změna v alokaci o 500 tis. Kč na 4,5 mil. Kč, maximální  

         finanční výše na žádost činí 200 tis. Kč, minimální finanční výše na žádost 10 tis. Kč, do  

         dotačního programu lze podat pouze 1 žádost. Tento dotační titul bude otevřen od 4. 2. 2020  

         do 10. 2. 2020. 

 - Podpora vydávání neperiodických publikací – změna v alokaci na 500 tis. Kč, maximální  

         finanční výše na žádost činí 50 tis. Kč, do dotačního programu lze podat pouze 1 žádost.  

         Tento dotační titul bude otevřen od 4. 2. 2020 do 10. 2. 2020. 

- informovala o uskutečněné kulturní akci Symfonická Salome, která se uskutečnila 25. 1. 2020  

   v MDK Sokolov k výročí 30 letům svobody. Tato kulturní akce proběhla za podpory  

   města Sokolov, MDK Sokolov a Karlovarského kraje, 

- informovala o letošním tématu oslav, a to 20 let výročí krajů, 

- informovala o průběhu návrhu katalogu dopoledních kulturních pořadů pro děti a mládež na  

   období leden – červen 2020 v rámci programu Děti, mládež a kultura. Během příštího týdne by  

   měl katalog vyjít. Vedení Karlovarského kraje rozhodlo, že výše vstupného na všechny kulturní  

   programy, které jsou zahrnuty v katalogu, bude činit 20 Kč. Rozdíl ve vstupném  

   bude hradit Karlovarský kraj, 

- informovala o ukončení své pracovní pozice na Krajském úřadě Karlovarského kraje, a to  

   k 29. 2. 2020. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

Ad 3. Připomínkování textu koncepční části Koncepce památkové péče Karlovarského kraje 

 

Tento bod byl stažen z programu. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ 

 
Ad 4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Karlovarskému městskému divadlu, o. p. s. na zkvalitnění a obohacení kulturní nabídky 

veřejnosti ve výši 450 000,- Kč  

 Usnesení č. 254/01/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

Karlovarskému městskému divadlu, o. p. s. na zkvalitnění a obohacení kulturní nabídky 

veřejnosti ve výši 450 000,-Kč. 



 3 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Západočeskému divadlu v Chebu p. o. na zkvalitnění divadelní tvorby ve výši 950 000,- Kč  

 Usnesení č. 255/01/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

Západočeskému divadlu v Chebu p. o. na zkvalitnění divadelní tvorby ve výši  

950 000,-Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 1  
 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci 

FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY na 55. ročník Mezinárodního filmového festivalu 

Karlovy Vary ve výši 8 000 000,- Kč  

 Usnesení č. 256/01/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Nadaci 

FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY na 55. ročník Mezinárodního filmového festivalu 

Karlovy Vary ve výši 8 000 000,-Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 3  

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Městské 

knihovně Sokolov na zajištění regionálních služeb v knihovnách v okresu Sokolov v roce 

2020 ve výši 1 485 000,- Kč  

 Usnesení č. 257/01/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Městské 

knihovně Sokolov na zajištění regionálních služeb v knihovnách v okresu Sokolov v roce 

2020 ve výši 1 485 000,-Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Městské 

knihovně v Chebu, příspěvkové organizaci na zajištění regionálních služeb v knihovnách 

v okresu Cheb v roce 2020 ve výši 1 331 000,- Kč  

 Usnesení č. 258/01/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Městské 

knihovně v Chebu, příspěvkové organizaci na zajištění regionálních služeb v knihovnách v 

okresu Cheb v roce 2020 ve výši 1 331 000,-Kč. 

 



 4 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 
 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Ultralight 

Club Cheb, z.s. na Letecký den 2020 – 100 let letecké školy ve výši 500 000,- Kč  

 Usnesení č. 259/01/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje subjektu Ultralight Club Cheb, z.s., aby si podala žádost do programu 

Podpora kulturních aktivit na Letecký den 2020 – 100 let letecké školy v maximální výši 

200 000,-Kč. 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace 

Karlovarskému městskému divadlu, o. p. s. na zkvalitnění a obohacení kulturní nabídky 

veřejnosti ve výši 500 000,-Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 
 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Mysliveckému sdružení Krušnohor Oldřiš, z. s. na výstavbu kaple Sv. Huberta ve výši  

95 000,- Kč  

 Usnesení č. 260/01/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace 

Mysliveckému sdružení Krušnohor Oldřiš, z. s. na výstavbu kaple Sv. Huberta ve výši  

95 000,-Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 
Ad 5. Různé 

 

Při jednání proběhla debata na téma Koncepce památkové péče Karlovarského kraje. 

Pan náměstek Martin Hurajčík se ptal členů komise: 

1. K čemu myslí, že by měla Koncepce památkové péče Karlovarského kraje primárně sloužit. 

Dle některých členů komise by měla reflektovat nedostatky památkové péče, být vizionářská, 

apelovat na automatismy (přehlednost). Vize by měla cílit na změny -> bylo by vhodné tyto změny 

zjistit.  

 

2. Komu, čemu a jak by měla koncepce sloužit? 

Dle některých členů komise je Koncepce se svými 341 stranami zbytečně rozsáhlá. Souhrn památek 

by měl být součástí přílohy. Koncepce by měla sloužit jako návod, jak se starat o jednotlivé budovy, 

různá doporučení, práva a povinnosti. Z koncepce by měla vyjít jednoduchá metodika, která by byla 

velmi krátká, srozumitelná a uchopitelná. Měla by pomáhat nejen úředníkům, ale i veřejnosti tak, 

aby věděli, kam a na koho se obrátit, kde co najít. Aby se mohli o něco opřít. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

 



 5 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

Ad 6. Závěr 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

36. zasedání komise se bude konat 26. února 2020 v 13.30 hod. 

v Muzeu Sokolov 

 

V Karlových Varech dne 29. 1. 2020 

Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise 

 

                                                          MUDr. Jan Svoboda, v. r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 


